

ستون صدای مشاور چابای برای بیان پرسش‌ها و مشکلات حقوقی شما شهروندان است که می‌توانید آن‌ها را با ما در میان بگذارید و پاسخ پرسش‌های حقوقی خود را از قضات دادگستری، وکلا و کارشناسان حقوقی دریافت کنید.

پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹
تلفن: ۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۱-۵

شهریار NEWS.IR

شنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۱ شماره ۵۶۴



ولادت

اعتراض به دعاوی و شروط آن در دادگاه



فرزانه عمادی یکی از مراحل رسیدگی در دادگاه توجیه به اعتراض است. به طوری که به صراحت می‌توان گفت اعتراض از مهم‌ترین و اساسی‌ترین مراحل دادگاه به‌شمار می‌رود که باعث می‌شود سرنوشت طرفین دعوا مشخص شود. چنانچه رأی نامناسی در دادگاه برای یکی از طرفین دعوا صادر شود تنها راه برای احقاق حق اعتراض است که قانون نیز این موضوع را در رسیدگی به پرونده‌ها پیش‌بینی کرده است. ملیحه السادات حسینیان، وکیل و کارشناس ارشد حقوق درباره دعوی مطروحه در دادگاه می‌گوید که اگر دعوی مرتبط در دادگاه‌هایی با درجه مساوی در حوزه‌های قضایی مختلف مطرح شده باشد، در این مورد پرونده باید با صدور قرار امتناع از رسیدگی به دادگاه حوزه‌ای که سبق ارجاع دارد فرستاده شود. شرح گفت و گو با ملیحه السادات حسینیان در باره دعوی مطروحه در دادگاه‌ها و حق اعتراض را در ادامه می‌خوانید.

طبق قانون آیین دادرسی مدنی ایراد امر مطروحه چه زمانی قابل رسیدگی است؟

کسی که خوانده دعوا است، می‌تواند در روند رسیدگی قضایی ایراد وارد کند و در واقع اعتراض کند. بنا به ماده ۸۴ آیین دادرسی مدنی در موارد زیر خوانده می‌تواند ضمن پاسخ به ماهیت دعوی ایراد وارد کند. اول اینکه دعوی همان اشخاص در همان دادگاه یا دادگاه هم عرض دیگری قبلاً اقامه شده و تحت رسیدگی باشد. دوم اگر همان دعوی نیست دعوی باشد که با ادعای خوانده ارتباط کامل داشته باشد.

● چنانچه دعوی ترک انفاق در دادگاه مورد رسیدگی قرار بگیرد و هم‌زمان مرد دعوی تمکین را در دادگاه خانواده مطرح کند در این صورت دادگاه صالح برای رسیدگی به این پرونده کجاست؟

اگر دعوی مشابه یا مرتبط با موضوع در دادگاه دیگری در حال رسیدگی باشد خوانده دعوا می‌تواند به این موضوع ایراد وارد کند و دادگاه دوم باید قرار امتناع از رسیدگی صادر کند و رئیس حوزه قضایی پرونده را به دادگاهی که ابتدا رسیدگی کرده محول می‌کند. چنانچه موضوع نفعه همسر مورد رسیدگی قرار گرفته و اکنون مرد دعوی تمکین را در دادگاه خانواده مطرح کرده است در این صورت همه دعاوی از سوی دادگاه که ابتدا به موضوع رسیدگی کرده پیگیری می‌شود.

● چنانچه خوانده دعوا ادعا کند که دعوی مطرح شده در مرحله تجدید نظر در حال رسیدگی است، دادگاه دومی چه تصمیمی در مورد طرح دعوی جدید اتخاذ می‌کند؟

چنانچه خوانده به این موضوع ایراد وارد کند موضوعی که به خاطر آن به دادگاه خوانده شده است، در واقع در دادگاه تجدید نظر در حال بررسی است در این صورت اگر این موضوع درست باشد دادگاه دومی دیگر لازم نیست به این موضوع رسیدگی کند. زیرا این موضوع در دادگاه تجدید نظر در حال رسیدگی است.

● چنانچه دعوی مطرح شده علیه شخصی از طرف شاکی مطرح شده که بنا به حکم قانون ورشکسته باشد آیا خوانده دعوا می‌تواند به این دلیل به دعوی ایراد وارد کند؟

طبق قانون دادرسی مدنی در صورتی که خواهان دعوا به چستی از جهات قانونی از قبیل عدم رشد، جنون یا ممنوعیت از تصرف در اموال در نتیجه حکم ورشکستگی، اهلیت قانونی برای اقامه دعوا نداشته باشد، طرف مقابل ضمن پاسخ به دعوا می‌تواند به آن ایراد وارد کند و به آن اعتراض کند. دادگاه به این ادعا رسیدگی می‌کند.

● چنانچه در جریان رسیدگی، خوانده دعوا ادعای عدم صلاحیت دادگاه را مطرح کند، در این صورت دادگاه با توجه به ادعای خوانده چه تصمیمی در رسیدگی به پرونده اتخاذ می‌کند؟

چنانچه خوانده دعوا عدم صلاحیت دادگاه را مطرح کند و دادگاه خود را صالح نداند مبادرت به صدور قرار عدم صلاحیت می‌کند و اگر دعوا در دادگاه دیگری تحت رسیدگی باشد، از رسیدگی به دعوا خودداری کرده و پرونده را به دادگاهی که دعوا در آن مطرح است می‌فرستد. در سایر ایراد از سوی خوانده چنانچه موجه باشد طبق ماده ۸۴ قرار رد دعوا صادر می‌کند.

اخبار جهان

چاقو کشی مرگ بار در مهد کودک

باشگاه خبرنگاران | منابع خبری چین از چاقو کشی مرگ بار در مهد کودک در استان جیانگ شی در جنوب شرقی این کشور خبر دادند. در جریان این حمله ۳ نفر کشته و ۷ نفر دیگر نیز زخمی شدند. فرد مظنون مردی ۴۸ ساله و از سوی پلیس تحت تعقیب است. گفته می‌شود ضارب در حالی که صورت خود را با ماسک و کلاه پوشانده به مهد کودک حمله کرده است. هنوز جزئیات بیشتری درباره این حادثه و سن قربانیان آن از سوی پلیس اعلام نشده است.

۱۷ کشته در تصادف ۱۲ اتوبوس

مهرآمنای مصری از تصادفی هولناک در یکی از جاده‌های این کشور خبر دادند. بر اساس این گزارش دودستگاه خودرو اتوبوس در جاده بیابانی غربی در استان سوهاج مصر با یکدیگر برخورد کردند. در این تصادف دل خراش رانندگی ۱۷ نفر جان خود را از دست دادند و ۴ نفر دیگر نیز زخمی شدند. تا لحظه تنظیم این خبر اطلاعات بیشتری از این حادثه اعلام نشده است.

افزایش کشته‌های جنگل آتش گرفته

ایسنا | با کشف دو جسد دیگر از مناطق جنگلی آتش گرفته در کالیفرنیا تعداد قربانیان این حادثه به ۴ نفر رسید. به گفته مقامات آمریکایی این حادثه بزرگ‌ترین آتش سوزی جنگلی ایالت کالیفرنیا در سال ۲۰۲۲ است. ۲ قربانی دیگر این آتش سوزی نیز روز یکشنبه در خودرویی که طعمه حریق شده بود کشف شدند. آتش تا کنون منجر به سوختن ۲۲۸ کیلومتر مربع از مناطق جنگلی در این ایالت شده و خسارات زیادی به خانه‌های مسکونی وارد کرده است.

دستبرد به ۸۰ خودرو نایمن

عامل سرقت‌های سریالی در مناطق مختلف مشهد زن و مردی سابقه‌دار بودند



مجازات صحنه سرقت، زمان ارتکاب جرم خودرواش روبه‌رو شد ابتدا آن‌را شناخت. پرایدمدل پایش لخت شده بود و سارقان هر چه به دستشان آمده بود از باتری گرفته تا قالیچه‌ها را باز کرده و با خود بردند. سارقان در سمت راننده را کلاف و تخریب کرده و از این طریق وارد پراید شده بودند.

موضوع را به پلیس گزارش کرد و بعد از تنظیم صورت جلسه میدانی به کلانتری شفا مشهد رفت و در آنجا شکایت مطرح کرد. تحقیقات پلیسی با طرح موضوع این شکایت آغاز شد و مأموران دایره تجسس کلانتری شفا به بررسی سرخ‌های موجود در صحنه جرم پرداختند. پیگیری‌های این پرونده ادامه داشت تا اینکه چند گزارش مشابه دیگری پس از دیگری به پلیس اعلام شد. مال باختگان نیز در شرح رویارویی با خودروهای سرقت شده شان اظهارات مشابهی را مطرح می‌کردند. از این رو احتمال یکی بودن متهمان این پرونده‌ها قوت گرفت.

پیگیری ضابطان قضایی در کلانتری ۱۹ مشهد ادامه داشت تا اینکه مجریان قانون سرنخی از متهمان این پرونده به دست آوردند. دوربین مدار بسته ساختمان مسکونی در

مجارت صحنه سرقت، زمان ارتکاب جرم مجرمان رانبت کرده بود. مأموران با استخراج این تصاویر چهره فرضی متهمان که زن و مردی جوان بودند را ترسیم کردند. تحقیقات این پرونده روال قانونی و پلیسی خود را طی می‌کرد که چند سرخ دیگر به دست مأموران دایره تجسس کلانتری شفا افتاد. همین قطعات پازل ابهامات این سرقت‌های سریالی را برطرف کرد و مجریان نظم و امنیت اجتماعی موفق شدند بازگیری مسیرهای ترد سارقان هویت آن‌ها را شناسایی کنند. حالا دیگر برگ برنده دست مأموران پلیس بود و ضابطان قضایی در یک قدمی سارقان سریالی قرار گرفته بودند. نیروهای دایره تجسس کلانتری نوزدهم سرانجام مخفیگاه سارقان را در جاده کلات شناسایی کردند و به سراغ این افراد رفتند. عملیات جلب سارقان این پرونده زمانی آغاز شد که تیمی دیگر از ضابطان قضایی سارقان را در یکی از خیابان‌های اطراف مخفیگاه‌شان شناسایی و تا محل تعقیب کردند. سارقان غافل از اینکه دستشان برای قانون رفته و مشغول انتقال برخی لوازم مسروقه به داخل مخفیگاه‌شان بودند که مجریان نظم و امنیت اجتماعی سرسریده و این زن و مرد جوان را دستگیر کردند.



کشف ۷۲ گوشی سرقتی در مرز

ایبوعطا یکی تبعه خارجی بود و دیگری راننده خودرو ترانزیتی. هر دو به یک جرم دستگیر شده بودند. هر چند یکدیگر را نمی‌شناختند. مرزبانان با هوشیاری توانسته بودند بار کج آن‌ها را شناسایی کنند و نگذارند به مقصد برسند. آن‌ها با اتهام چایه جایی ۷۲ دستگاه تلفن همراه سرقتی دستگیر شده بودند. مرزبانان هنگام کنترل خودروها و مسافران عبوری موفق شدند ۶۱ گوشی سرقتی که به طرز ماهرانه‌ای در وسایل یک تبعه افغانستانی جاساز شده بود را کشف کنند. همچنین در عملیاتی دیگر



مرزبانان این شهرستان، پس از بررسی و تجسس دقیق به یک دستگاه خودرو تریلی مشکوک موفق به کشف ۱۱ دستگاه گوشی تلفن همراه از داخل کابین شدند که با اعلام گرفته شده معلوم شد گوشی‌ها سرقتی بوده‌اند. سردار مجید شجاع فرمانده مرزبانی خراسان رضوی در این باره بیان کرد: کارشناسان ارزش ریالی گوشی‌های کشف شده را ۲ میلیارد و ۶۹۱ میلیون ریال برآورد کرده‌اند.

ارجاع ۹۵ جسد در سیل‌های اخیر به پزشکی قانونی

جان‌شین فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی در تشریح دیگر ابعاد این پرونده گفت: متهمان این پرونده با استفاده از خودروها و موتورسیکلت‌های سرقتی در ساعات پایانی و خلوت شب در شهر پرتی‌های خودروهای بدون سیستم ایمنی و امنیت‌ی شناسایی می‌کردند و به شیوه کلاف کردن و به نوعی تخریب درها به آن دستبرد می‌زدند. سردار ابراهیم قربان زاده افزود: متهمان ابتدا حاضر به همکاری با مجریان قانون نبودند و منکر ارتکاب سرقت‌های مطرح شده در این پرونده بودند. انکارهای مجرمان ادامه داشت که در نهایت این افراد با مستندات و ادله موجود در پرونده‌شان نظیر تصاویر چند دوربین مدار بسته به حراف آمدند و جرم خود را پذیرفتند. این مقام ارشد انتظامی استان ادامه داد: در ادامه تحقیقات این پرونده نیز

مشخص شد که سارقان دستگیر شده دارای سوابق متعدد کیفری هستند. این افراد تاکنون به ۸۰ فقره سرقت لوازم داخل خودرو در مناطق مختلف شهر مشهد اعتراف کرده‌اند. سردار قربان زاده بیان کرد: پرونده پس از تکمیل تحقیقات اولیه برای سیر مراحل قانونی به دادسرا منتقل شد و متهمان با قرار متناسب قضایی راهی زندان شدند.

پاسخ جدول ۳۵۳۷

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰
۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰
۳۱	۳۲	۳۳	۳۴	۳۵	۳۶	۳۷	۳۸	۳۹	۴۰
۴۱	۴۲	۴۳	۴۴	۴۵	۴۶	۴۷	۴۸	۴۹	۵۰
۵۱	۵۲	۵۳	۵۴	۵۵	۵۶	۵۷	۵۸	۵۹	۶۰
۶۱	۶۲	۶۳	۶۴	۶۵	۶۶	۶۷	۶۸	۶۹	۷۰
۷۱	۷۲	۷۳	۷۴	۷۵	۷۶	۷۷	۷۸	۷۹	۸۰
۸۱	۸۲	۸۳	۸۴	۸۵	۸۶	۸۷	۸۸	۸۹	۹۰
۹۱	۹۲	۹۳	۹۴	۹۵	۹۶	۹۷	۹۸	۹۹	۱۰۰



اولین پرواز «قلب» از تهران به مشهد

مغزی دچار مرگ مغزی شده بود و خانواده‌اش با اهدای عضو موافقت کرده بودند. اما از آنجا که برای نخستین بار، گیرنده مناسب در تهران وجود نداشت و مادر مشهد، بیمار نیازمند به پیوند قلب داشتیم، هماهنگی‌های لازم برای انتقال به وزارت بهداشت انجام شد. به گفته این مسئول دانشگاه علوم پزشکی مشهد، پس از اتمام اقدامات لازم و هماهنگی با اورژانس هوایی، قلب این بیمار سی‌ویک‌ساله از بیمارستان رسول اکرم (ع) تهران با جت اختصاصی به واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در بیمارستان منتصر به منتقل و ظهر دیروز عمل پیوند عضو انجام شد.

خالقی درباره موفقیت آمیز بودن این عمل پیوند عضو بیان کرد: در حال حاضر پیوند انجام شده و بیمار چهل و دو ساله مشهدی به بخش مراقبت‌های ویژه منتقل شده است اما تا ۲۴ ساعت آینده که وضعیتش تثبیت می‌شود، نمی‌توان درباره این عمل جراحی اظهار نظر کرد.

● پیوند زندگی به پیکر بیمار ۲۴ ساله مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ادامه به جزئیات یک عمل اهدای عضو دیگر در مشهد اشاره کرد و گفت: با اعلام مرگ مغزی مرحوم علی اکبر صدیقی

جدول ۳۵۳۸

عضو جمله اتوری از زین کوب	آماده رفیق قاشق	اسباب عروسی آرایش	کتابی از سامرست موم	سگ وحشی هاه سرد عدد روستا	یول کوبا تریس فراری	نام دخترانه پورحرفی عصر شیمیایی	نوعی بیوند درختان قایق کوچک	یام ایران نسیسته مشهدی
میوه گرمسیری پاییز	نشان جمع واحد واکسن	یکدندگی بدبختی	از احشام رشته کوه اروابایی	پیشوند ناداری خطای ورزشی	ویتامین جدولی	نماز آخر نفس خسته	مغازه دکمه زیورآه	سنگاره
روز تازی	پدیدخت شاخهای از ریاضیات	پرده در نوعی لنز عکاسی	شایسته مقابل فرع	پیشوند ناداری خطای ورزشی	ویتامین جدولی	مغازه دکمه زیورآه	سنگاره	
باهر روز تازی	پدیدخت شاخهای از ریاضیات	پرده در نوعی لنز عکاسی	شایسته مقابل فرع	پیشوند ناداری خطای ورزشی	ویتامین جدولی	مغازه دکمه زیورآه	سنگاره	
باهر روز تازی	پدیدخت شاخهای از ریاضیات	پرده در نوعی لنز عکاسی	شایسته مقابل فرع	پیشوند ناداری خطای ورزشی	ویتامین جدولی	مغازه دکمه زیورآه	سنگاره	
باهر روز تازی	پدیدخت شاخهای از ریاضیات	پرده در نوعی لنز عکاسی	شایسته مقابل فرع	پیشوند ناداری خطای ورزشی	ویتامین جدولی	مغازه دکمه زیورآه	سنگاره	